– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

2020年第四季度主要經營數據公告

本公告乃中國鐵建股份有限公司（「本公司」）根據香港法例第 571章證券
及期貨條例第XIVA部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09

條及第13.10B條而作出。

現將本公司2020年第四季度主要經營情況公佈如下，供各位投資者參閱。

– 2 –

一 . 主要經營情況

1. 按業務類型統計

業務類型 2020年10-12月 2020年累計

新簽項目數量 新簽合同額 新簽項目數量 新簽合同額 同比增減

（個）（億元人民幣） （個）（億元人民幣）

工程承包 1,838 10,122.204 4,851 22,207.446 28.32%

其中 鐵路 261 1,133.340 802 2,892.101 10.67%

公路 199 1,037.187 496 2,621.719 -19.29%

其他 1,378 7,951.677 3,553 16,693.626 45.86%

勘察設計諮詢 1,152 35.232 5,120 225.537 51.08%

工業製造 不適用 160.514 不適用 345.116 33.78%

房地產開發 不適用 666.514 不適用 1,265.238 0.88%

物流與物資貿易 不適用 470.587 不適用 1,204.043 25.86%

其他業務 不適用 181.818 不適用 295.507 105.36%

合計 – 11,636.869 – 25,542.887 27.28%

2. 按地區分佈統計

地區分佈 新簽合同額 同比增減

（億元人民幣）

境內 23,214.807 33.60%

境外 2,328.08 -13.53%

合計 25,542.887 27.28%

– 3 –

房地產板塊本期主要經營情況如下：

2020年10-12月

面積╱金額

2020年累計

面積╱金額 同比增減

新增房地產

儲備（萬m2）

規劃總建築面積 312.81 1,241.14 23.08%

權益規劃總建築面積 226.34 866.76 7.93%

建設用地面積 94.83 397.46 20.15%

權益建設用地面積 73.32 275.03 8.13%

開工面積（萬m2） 908.52 1,477.45 10.34%

竣工面積（萬m2） 514.06 646.50 -0.54%

簽約銷售面積（萬m2） 442.47 865.87 0.67%

簽約銷售金額（億元人民幣） 666.514 1,265.238 0.88%

註：

1. 房地產業務的「新簽合同額」為簽約銷售合同額。

2. 上述經營指標和數據為初步統計數據，與定期報告披露的數據可能存
在差異，僅供參考。

二 . 已簽訂尚未執行的重大項目進展情況

尼日利亞沿海鐵路項目尚在進行前期工作中，未開工。

承董事會命
中國鐵建股份有限公司

董事長
汪建平

中國 •北京
2021年1月23日

於本公告日期，董事會成員包括：汪建平先生（董事長、執行董事）、莊尚
標先生（總裁、執行董事）、陳大洋先生（執行董事）、劉汝臣先生（執行董事）、
王化成先生（獨立非執行董事）、辛定華先生（獨立非執行董事）、承文先生（獨
立非執行董事）及路小薔女士（獨立非執行董事）。